PAGE
5

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА УССУРИЙСКА
РЕШЕНИЕ
29 декабря 2018 года

          № 150/1000
г. Уссурийск
О Плане основных мероприятий

территориальной избирательной

комиссии города Уссурийска

по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и

обучению организаторов выборов

и референдумов на территории

Уссурийского городского округа
на 2019 год

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии города Уссурийска О.М. Михайловой о плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Уссурийского городского округа на 2019 год, в соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Уссурийска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план основных мероприятий территориальной избирательной комиссии города Уссурийска по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Уссурийского городского округа на 2019 год (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

             О.М. Михайлова
Секретарь комиссии

                     Н.М. Божко

	Приложение

	к решению территориальной избирательной комиссии города Уссурийска

	от 29 декабря 2018 года № 150/1000

План основных мероприятий
 территориальной избирательной комиссии города Уссурийска
по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Уссурийского городского округа на 2019 год
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Анализ деятельности участковых избирательных комиссий в области повышения правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучения организаторов выборов и референдумов
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	2.
	Обобщение опыта работы участковых избирательных комиссий с молодежью
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	3.
	Организация консультаций, проведение семинаров-совещаний с представителями политических партий и иных общественных объединений по разъяснению законодательства Российской Федерации, Приморского края о выборах и референдумах, его единообразного применения
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	4.
	Совершенствование раздела «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Весь период
	О.М. Михайлова

	5.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя.
	Февраль-март
	О.М. Михайлова

Н.М. Божко
Е.П. Кононенко

	6.
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой Уссурийского городского округа и приуроченных к Дню местного самоуправления Дню российского парламентаризма.
	Апрель
	О.М. Михайлова

	7.
	Взаимодействие с общественными и молодежными организациями Уссурийского городского округа по вопросам подготовки и проведения мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и электоральной активности молодых избирателей.
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	8.
	Взаимодействие с общественными организациями инвалидов Уссурийского городского округа по вопросам подготовки и проведения мероприятий, направленных на повышение правовой культуры и электоральной активности избирателей инвалидов.
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	9.
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, направленных на правовое просвещение и повышение   электоральной активности граждан.
	Весь период
	О.М. Михайлова

В.О. Гаврилов

Н.М. Божко

	10.
	Предоставление информации для регулярного информационного наполнения в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Уссурийска» на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Весь период
	О.М. Михайлова

	12.
	Обучение членов участковых избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий по правовым и организационно-техническим вопросам подготовки и проведения выборов и референдумов, в том числе цикл лекций и практических занятий по типовой учебной программе «Правовые основы избирательного процесса и организации работы участковой избирательной комиссии»
	По отдельному плану
	О.М. Михайлова

Н.М. Божко

___________________________________